ERRATA AO EDITAL
001/2023

A Secretaria Municipal de Esportes e Lazer da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro

torna público a todos os interessados que, a Chamada Pública nº 001/2023 (PMRC)

tendo como objeto a seleção de Projetos Esportivos e/ou Lúdicos independentes,

comunica a seguinte retificação em razão de errata publicada no Diário Oficial

Eletrônico do município de Ribeirão Claro, Edição 2.105, fls 05, datado de 15/03/23 de

modo que:

Onde se lê:

4. CRONOGRAMA

4.4 Edital de Aprovação: até 30/04/2023 (Divulgação na Internet -

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br,no mural da Prefeitura e no Jornal Oficial do

Municipio)

10. RITO DA SELEÇÃO DE PROJETOS

10.1.1 As propostas serão entregues para a Comissão de Análises no dia 20 de abril

de 2023, ás 9h15 horas da manhã na sala de licitações ou no Salão Nobre da

Prefeitura Municipal seguindo a ordem de inscrição do protocolo;

10.1.4 A fase de apresentação do projeto será realizada pelo(a) proponente

classificado(a) no dia 20 de abril de 2023 a partir das 10 horas, seguindo ordem de

protocolo, na sala de licitações ou Salão Nobre da Prefeitura Municipal podendo ser

prorrogada para o próximo dia útil se necessário.

Leia-se:

4. CRONOGRAMA

4.4 Edital de Aprovação: até 15/05/2023 (Divulgação na Internet -

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br,no mural da Prefeitura e no Jornal Oficial do

Municipio)

10. RITO DA SELEÇÃO DE PROJETOS

10.1.1 As propostas serão entregues para a Comissão de Análises no dia 02 de maio

de 2023, ás 8h30 horas da manhã na sala de licitações ou no Salão Nobre da

Prefeitura Municipal seguindo a ordem de inscrição do protocolo;

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br,/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br,/

10.1.4 A fase de apresentação do projeto será realizada pelo(a) proponente

classificado(a) no dia 02 de maio de 2023 a partir das 10 horas, seguindo ordem de

protocolo, na sala de licitações ou Salão Nobre da Prefeitura Municipal podendo ser

prorrogada para o próximo dia útil se necessário.

Em tempo, esta errata se faz necessário em concordância ao Termo de Referência do

presente Chamamento Público.

Ribeirão Claro, 19 de abril de 2023.

João Roberto Pacheco

Secretário Municipal de Esportes e Lazer

Paola Pedrette Borges

Chefe do Departamento de Esportes e Lazer